
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 
 

  DETERMINAZIONE N. 372  

ORIGINALE   DATA 28/10/2020  

 
 

  

OGGETTO: 

ACQUSITO MANIFESTI PER LA PROCLAMAZIONE DEI ELETTI DEL 

CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLE ELEZIONI DI DOMENNICA 20 E LUNEDI’ 21 

SETTEMBRE 2020. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ETRURIA PA. 
IMPEGNO DI SPESA. POS. CIG N. ZA42ED938B  

 

 
IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 
 

 
 

 
  Considerato che in data 20 e 21 Settembre 2020 si sono svolte le Elezioni Regionali per l’elezione 

del Presidente della Regione Toscana e del Consiglio Regionale;  

Considerato che si rende necessario provvedere ad acquistare i manifesti necessari per rendere nota 

la proclamazione degli eletti e che a norma dell’art. 17, comma 1, della legge 23 Aprile 1976, n. 
136 e successive modifiche, la spesa verrà rendicontata e rimborsata dallo Stato a questo Ente; 

 
Considerato che la ditta Etruria PA ha fatto pervenire a questo Ente apposito preventivo di spesa 

conservato in atti (Prot. 23818/2020) per la fornitura suddetta al costo complessivo pari ad € 43,14 
Iva esclusa; 

 
Visto l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e dato atto che l’importo della fornitura di cui trattasi è 

inferiore ad € 5.000,00; 
 

Considerato che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Etruria PA tramite apposita 
visura on line (Prot. INAIL_ 24140781); 

 
Dato atto che per la fornitura di cui trattasi si è provveduto ad aprire la posizione CIG N.  

ZA42ED938B; 
 
 Vista la delibera di C.C. n. 50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 2 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n° 36 del 26/03/2020 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (p.e.g.) 
per il triennio 2020/2022 e piano della performance (p.d.o.) per il triennio 2020/2022.”; 
 
 Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;  

 
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 
 

1. Di approvare il preventivo di cui trattasi ed affidare alla ditta Etruria P.A. la fornitura dei 
manifesti per rendere noto la proclamazione degli eletti del Consiglio Regionale e del 

Presidente della Giunta Regionale delle Elezioni di Domenica 20 e Lunedì 21 settembre 
2020;  

2. Di imputare la spesa complessiva di € 52,63 IVA compresa così come indicato nella 
seguente tabella: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 7 1 3 445/003 €  52,63  2020 

 
3. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile nel corrente esercizio; 

4. Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è 3P7OQ7; 
5. Di dare atto che l’IVA sulle fatture ricevute sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 

Ministeriale, attuativo della norma; 
6. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Roberta Gerini, Responsabile dei 

Servizi demografici e elettorale; 
8. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
nei confronti del responsabile del procedimento. 

 
  

 
  



 
 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  
 

 

 
 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  
 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2020 SPESE PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI  E 
REFERENDUM FORNITURA 

BENI (RIMBORSATE DALLO 
STATO O DA ALTRI ENTI) 

445/03 3085 € 52,63 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


